(*a*) *Græc.*, ὃπονοιαν ὡς μὴ πλημελάσατε δόξωσι ἀπορίσθαι.

(*b*) Legendum esse quos, non ut in ante editis post, suadet græcus sermo.

(*c*) Græcus sermo hic postulat addi ipsorum, et mox conscientiae, post vocabulum *terrore*.

(*d*) Ex Athanasio et Theodoreto sic corrigendum est hic locus: *testificati sunt, qui venerant ex Alexandria et Mareote et aliis locis, quod nihil tale factum est.*

(*e*) De illis actis Julius apud Athanas. pag. 742, ad Eusebianos rescribit: *Scitis autem monumenta actorum, ubi una dumtaata pars adfuerit, nullum virium esse, etc.*

(*f*) Quod hic deest, sic ex Athanas. et Theod. post test suppleri: *Simul tamen in ipsis actis interrogabuntur gentiles et catechumeni: ex quibus unus catechumenus interrogatus dicebat, intus se fuisse, quando superventum fecit Macharius; et alius interrogatus, etc.*

(*g*) *Græc.*, καὶ λοχύρων μὴ παρέπαι, ἀλλὰ νοσοῦντα παρεῖσθαι: si Scyrus non adfuerit, sed male habens jacuerit.

A terrogatus dicebat, intus se fuisse quando superventum fecit Macharius, interrogatus dicebat, famosissimum illum Scyrum infirmantem in ecclesia (*τὸν ταλαπό*) jacuisse: ut ex hec apparet, ex toto mysterio non fuisse celebratum, eo quod catechumeni intus fuerint, (*g*) sed male habentes jacuerint. Nam et ipse totius malitia Scyrus commentator, exuscens Athanasiu quendam de divinis Scripturis librum dicebat. Ad hoc convictus confiteri coepit, infirmatum se fuisse quando Macharius præsens fuit; ut ex hoc etiam falsum testem illum (*h*) esse appareret. Denique falsitatis præmium eidem Scyro honorem (*Græc.* ὄνομα, nomen) episcopatus dederunt, homini qui neque **626** presbyter quidem fuit. Venientes enim duo presbyteri nunc ad concilium (qui eo temporis cum Melitio fuerant, postmodum ab Alexander episcopo Alexandriæ beatæ memorie viro suscepti sunt, nunc cum Athanasio agunt), testati sunt nusquam omnino istum Meliti fuisse presbyterum, neque omnino habuiisse eum Melitum (*i*) in eodem loco, apud Mareotem, ecclesiam, nec ministrum: quem tamen nunc velut episcopum illum sicut adduxerunt, qui nante nec presbyter fuit: ut nomine episcopatus videantur falsitatem suam tegere apud audientes.

6. Marcellus et Asclepas irreprehensibilis. — Lectus autem est et liber, quem conscripsit frater et coepiscopus noster Marcellus: et inventa est (*j*) Eusebii et qui cum ipso fuerant exquisita malitia. Quæ enim ut proponens Marcellus posuit, hæc eadem quasi jam comprobans preferret, adsumularunt. C Lecta sunt ergo quæ sequebantur, lecta etiam quæ anteposita erant quæstioni; et recta fides ejus inventa est. Neque enim a sancta Virgine Maria, sicut ipi consingebant, initium (*k*) dabat Deo Verbo; neque sine habere regnum ejus, sed regnum ejus time principio ac sine fine esse conscripserat. Sed Asclepius coepiscopus noster acta protulit, quæ confecta sunt apud Antiochiam præsentibus adversariis et Eusebio ex Cesarea, et ex sententiis (*l*) judicatum episcopum ostendisse esse irreprehensibilem.